АДМИНИСТРАЦИЯ ПРЕОБРАЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АЧИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2022                                       с. Преображенка                                      №     42-П

О начале отопительного периода 2023-2024 годов на территории Преображенского сельсовета Ачинского района Красноярского края
В соответствии со  статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2012 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Законом  Красноярского края от 15.10.2015        № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края» Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» (вместе с «Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»), руководствуясь статьями 17, 32 Устава Преображенского сельсовета Ачинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Считать началом отопительного периода 2023/2024 гг. на территории Преображенского сельсовета Ачинского района 15 сентября 2023года.
2. Считать началом отопительного периода 2023/2024 гг. в дошкольных и общеобразовательных учреждениях на территории Преображенского сельсовета Ачинского района с 10 сентября 2023 года.
3. При установлении среднесуточной температуры наружного воздуха ниже +8°С в течение пяти суток подряд ресурсоснабжающей организации, осуществляющей деятельность на территории Преображенского сельсовета Ачинского района – ООО РКЦ «Ресурс» обеспечить подачу тепловой энергии абонентам.
4. Рекомендовать руководителям организаций, управляющей компании, ТСЖ, учреждений всех форм собственности, потребляющим тепловую энергию, обеспечить прием теплоносителя на подведомственных объектах, исключив теплопотери.
5. Рекомендовать обеспечить температурный режим в дошкольных и общеобразовательных учреждениях  в соответствии с требованиями СанПиН 2.4.2.2821-10.
6. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном листке «Информационный вестник».

Глава   Преображенского сельсовета                                   К.Ю. Котегов
image1.jpeg